
令和４年１月３１日 

保護者 様 

会津美里町立高田中学校長  坂口  伸 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う情報提供について 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、全国的に新型コロナウイルス感染症が急速に拡大しており、先日、本校に通学して

いる生徒が濃厚接触者に特定されたことが分かりました。謹んでお見舞い申し上げますと

ともに、一日も早い回復をお祈り申し上げます。 

これを受け、町教育委員会による指導が行われ、感染拡大の可能性があることから１・２

年生の当該学級において３日間の学級閉鎖措置をとりましたのでお知らせします。 

保護者の皆さまにはお子さまの健康管理にご留意いただき、発熱やのどが痛い等の風邪

症状が見られましたら、すぐにかかりつけ医等に相談の上、受診した場合は診断結果を学校

に連絡してくださるようお願いします。また、お子さまの体調がすぐれない場合は、無理を

せずご家庭で休養し、体調が回復してからの登校をお願いいたします。 

今後も子どもたちの健康状態の把握や感染防止対策をさらに徹底しながら、子どもたち

の健やかな学びを保障するよう努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたしま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当：高田中学校 教頭 武藤 達也  ℡５４－２３５２） 


